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Nytt första juli - Sammanfattning
Den första juli träder en hel rad nya lagar och regler i kraft i Sverige. 

Vi i FöretagarFörbundet sammanställer i den här skriften de 

lagändringar som vi tycker är särskilt intressanta för Sveriges 

företagare. Hela listan över alla ändringar finns att hämta på 

Regeringens hemsida:

http://www.regeringen.se/sb/d/11428/a/128307

Beskrivningen av lagändringarna är Regeringens egen beskrivning. 

Vi hoppas att listan ska kunna göra att Sveriges företagare slipper 

obehagliga sommaröverraskningar.   

Här är listan över förändringar första juli i sammandrag: 
 
      

- Det nya HUS-avdraget & fakturamodellen

- Ägarlägenheter 

- Omreglering av apoteksmarknaden 

- Utökade möjligheter till omedelbart avdrag för inventarier av mindre värde 

- Miljöbilspremie ersätts med skattebefrielse 

- Ökade möjligheter för väktare från andra EU-länder att arbeta tillfälligt i 

Sverige 

- Ändring av täckningsbeloppet för insättningsgarantin 

- Tydligare regler för bidrag till fristående skolor och enskilt bedrivna 

förskolor, fritidshem och förskoleklasser 

- Lag om yrkesförarkompetens 

(läs vidare för detaljerade beskrivningar)



Nytt första juli - viktigast för småföretagen: 

Det nya HUS-avdraget 

Systemet med skatteavdrag för hushållsarbete utvidgas till att även omfatta arbete i 

form av reparationer, underhåll samt om- och tillbyggnader (byggnadsarbete) av 

vissa bostäder. Det nya HUS-avdraget omfattar därmed både hushållsarbete som 

till exempel tvätt, städning och barnpassning, samt byggnadsarbete som till 

exempel målning och tapetsering. 

Det huvudsakliga syftet med att utvidga skatteavdraget är att minska svartarbetet 

också inom byggsektorn och att öka arbetsutbudet. Det sammanlagda HUS-

avdraget uppgår till högst 50 000 kronor per person och år. De nya reglerna träder i 

kraft den 30 juni 2009. De ska dock tillämpas på byggnadsarbete som utförts och 
betalats från och med den 8 december 2008 (prop. 2008/09:178). Från och med 

den 1 juli 2009 införs den så kallade fakturamodellen även för byggnadsarbete (se 

närmare om fakturamodellen nedan). 

(ROT / HUS) Ett enklare system för skattereduktion

Enligt nuvarande system med skatteavdrag för hushållsarbete, samt sedan den 8 

december 2008 också byggnadsarbete (se ovan), kan den som köper arbetet få 

skatteavdrag i efterhand genom att efter ansökan få den slutliga skatten sänkt med 

ett belopp motsvarande hälften av arbetskostnaden.

Nu införs en ny ordning, den så kallade fakturamodellen. Innebörden är att en 
privatperson, som köper hushållsarbete eller byggnadsarbete av den som har F-

skattsedel, för att få skatteavdraget ska komma överens med utföraren om att 

betalning endast ska göras med hälften av den angivna arbetskostnaden. Utföraren 

får begära utbetalning från Skatteverket med den del av arbetskostnaden (inklusive 

mervärdesskatt) som köparen inte har betalat. Detta belopp utgör köparens 

skattelättnad och tillgodoräknas honom eller henne som preliminär skattereduktion. 

Förfarandet innebär att köparen får skattelättnaden direkt vid köpet. I samband med 

den nya fakturamodellen införs också en möjlighet att tillgodo- räkna sig 

skatteavdrag för den som köper hushållsarbete eller byggnadsarbete av en fysisk 

person som inte har F-skattsedel och som inte bedriver näringsverksamhet. I dessa 
fall ska skatteavdraget tillgodoräknas med ett belopp som motsvarar de 

arbetsgivaravgifter som har redovisats för arbetet i en förenklad skattedeklaration. 

Köparen tillgodoräknas preliminär skattereduktion löpande under året. De nya 

reglerna träder i kraft den 1 juli 2009 (prop. 2008/09:77 samt prop. 2008/09:178). 
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Ägarlägenheter 

Den 1 maj infördes lagregler som gör det möjligt att inneha enskilda lägenheter i 
flerbostadshus med äganderätt, så kallade ägarlägenheter (prop. 2008/09:91). 

Ägarlägenhetsfastigheter, som är ett särskilt slag av tredimensionella fastigheter, kan 

hyras ut eller överlåtas utan några särskilda begränsningar. En förutsättning för att 

en ägarlägenhetsfastighet ska kunna bildas är att det därigenom åstadkoms en 

sammanhållen enhet om minst tre sådana fastigheter. 

En ägarlägenhetsfastighet ska som regel få del i en samfällighet som avses omfatta 

bland annat yttertak, fasader, trapphus, förråd och andra gemensamma 

anordningar. Samfälligheten ska förvaltas av en förening, en så kallad 

samfällighetsförening, i vilken ägarna av lägenheterna är medlemmar. 

Ägarlägenhetsfastigheter kan tills vidare inte bildas genom ombildning av befintliga 
bostadsfastigheter.

Omreglering av apoteksmarknaden 

Genom reformen bryts Apoteket AB:s ensamrätt att bedriva detaljhandel med vissa 

läkemedel. Monopolet föreslås ersättas med ett system där den som har fått 

tillstånd av Läkemedelsverket ska få bedriva detaljhandel med de läkemedel och 

varor som i dag omfattas av Apoteket AB:s ensamrätt. Handeln ska bedrivas på 

öppenvårdsapotek. 

För att få tillstånd måste sökanden dels uppfylla vissa krav på lämplighet, dels visa 

att den har förutsättningar att uppfylla en rad krav som ställs på verksamheten. De 
nya reglerna träder i kraft den 1 juli 2009 (prop.2008/09:145, SFS 2009:366–367). 

Utökade möjligheter till omedelbart avdrag för inventarier av mindre värde 

För att öka förutsebarheten och förenkla för framför allt de mindre företagen, höjs 

det belopp som anskaffningsvärdet maximalt får vara för att inventarier ska utgöra 

inventarier av mindre värde. Om anskaffningsvärdet för inventarier under- stiger ett 

halvt prisbasbelopp ska tillgången anses utgöra inventarier av mindre värde. 

Beloppet ska gälla för alla företag. Lagändringen tillämpas på beskattnings- år som 

påbörjas efter den 31 december 2008 (prop. 2008/09:129). 
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Miljöbilspremie ersätts med skattebefrielse 

I förordningen om miljöbilspremie definieras vilka kriterier en bil ska uppfylla för att 
komma i fråga för en miljöbilspremie. Förordningen har ändrats så att bilar som har 

typgodkänts i enlighet med EG-förordningen 715/2007 om typgodkännande av 

motorfordon med avseende på utsläpp från lätta personbilar och lätta nyttofordon 

(Euro 5 och Euro 6) också omfattas av premien. I enlighet med budgetpropositionen 

för 2009 ska miljöbilspremien upphöra den 30 juni 2009 och förordningen ändras 

med anledning av detta. Premien kommer att ersättas av en generell skattebefrielse 

för miljöbilar i fordonsskattelagen med verkan från och med den 1 juli 2009.

Ersättningsetablering för vissa privata vårdgivare 

Den 1 april 2009 infördes nya bestämmelser i lagen (1993:1651) om 
läkarvårdsersättning och lagen (1993:1652) om ersättning för sjukgymnastik. 

Bestämmelserna innebär bl.a. att en läkare eller sjukgymnast, som är verksam med 

rätt till ersätt- ning från landstinget enligt den nationella taxan på området, i 

samband med att han eller hon överlåter sin verksamhet kan säga upp sin rätt till 

ersättning i syfte att möjliggöra för den övertagande läkaren eller sjukgymnasten att 

ingå samverkansavtal med landstinget (ersättningsetablering). 

Ett särskilt ansökningsförfarande för ersättningsetablering gäller. Landstinget ska 

ingå samverkansavtal med den sökande som erbjudit högsta pris för verksamheten 

och som uppfyller vissa andra angivna krav. Bland annat får han eller hon inte ha 

rätt till offentlig ersättning inom ramen för ett vårdvalssystem. I de nämnda lagarna 
infördes vidare en skyldighet för landstingen att tillämpa lagen (2007:1091) om 

offentlig upphandling eller lagen (2008:962) om valfrihets- system vid ingående av 

såväl samverkansavtal utan samband med ersättningsetablering som vårdavtal 

(prop. 2008/09:64, SFS 2009:79–83). 
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Ökade möjligheter för väktare från andra EU-länder att arbeta tillfälligt i 

Sverige 
För att genomföra EG-direktivet 2005/36/EG om erkännande av yrkeskvalifikationer 

för väktare har nya bestämmelser införts i lagen (1974:191) om bevakningsföretag 

respektive förordningen (1989:149) om bevakningsföretag m.m. (prop. 

2008/09:157, SFS 2009:311 och 2009:312). 

De nya reglerna, som träder i kraft den 1 juni 2009, innebär att en väktare från en 

annan medlemsstat som vill arbeta tillfälligt i Sverige kan göra en förhandsanmälan 

till Länsstyrelsen i Stockholms län. Länsstyrelsen ska i samband med anmälan 

kunna göra en förhandskontroll av väktarens yrkeskvalifikationer. När länsstyrelsen 

har underrättat väktaren om att förutsättningarna är uppfyllda får det tillfälliga arbetet 

påbörjas.

Nya regler om kontaktpunkt och informationsförfaranden angående 

tillämpning av ömsesidigt erkännande av tekniska regler för produkter

Den 13 maj 2009 trädde förordningen (2009:52) om kontaktpunkt och 

informationsförfaranden angående tillämpning av ömsesidigt erkännande av 

tekniska regler för produkter i kraft. Denna förordning kompletterar 

Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 764/2008 av den 9 juli 2008 om 

förfaranden för tillämpning av vissa nationella tekniska regler på produkter som 

lagligen saluförts i en annan medlemsstat och om upphävande av beslut nr 

3052/95/EG. EG-förordningen innebär att en särskild dialog måste föras mellan en 
myndighet och en näringsidkare innan myndigheten hindrar försäljningen av en 

produkt som kommer från ett annat EU-land. 

EG-förordningen ställer krav på att medlemsstaterna inrättar en eller flera 

kontaktpunkter vilka ska bistå med information om bl.a. vilka nationella regler som 

gäller för produkter. Genom den ovan nämnda nationella förordningen inrättas en 

kontaktpunkt i Sverige. Kommerskollegium ska vara kontaktpunkt och har sedan 

tidigare liknande uppgifter enligt andra författningar. Svenska myndigheter ska 

underrätta Kommerskollegium om åtgärder som vidtas under EG-förordningen och 

samråda med den myndigheten. Kommerskollegium ska i sin tur förmedla 

information till Europeiska gemenskapernas kommission. EG-förordningen och den 
kompletterande nationella förordningen syftar till att underlätta den fria rörligheten 

för produkter inom EU.
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Ändring av täckningsbeloppet för insättningsgarantin 

Med anledning av ändringar i EG-direktivet om system för garanti av insättningar har 
det belopp som får betalas ut enligt den svenska insättningsgarantin ändrats. Det 

belopp som kan betalas ut för insättningsgarantin kan högst uppgå till 500 000 

kronor eller, om det är högre, det belopp i kronor som motsvarar 50 000 euro då 

ersättningsrätten inträder. Lagändringen träder i kraft den 30 juni 2009 (prop. 

2008/09:186). 

Barnomsorgspeng införs 

Den 1 juli 2009 ändras reglerna i skollagen (1985:100) om enskild 

förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg (SFS 2009:337). Genom ändringarna 

skapas ett system med ett bidrag som följer barnet till den verksamhet som 

föräldrarna väljer – en barnomsorgspeng. Enskilda förskolor och fritidshem samt 
alternativa former av pedagogisk omsorg i enskild regi kan ansöka om kommunens 

godkännande. Kom- munen ska ge sitt godkännande, om de krav på kvalitet och 

säkerhet som ställs på motsvarande offentlig verksamhet är uppfyllda. 

Den kommun som beslutar om godkännande ska också besluta att huvudmannen 

för en godkänd enskild verksamhet har rätt till bidrag av barnets hemkommun, om 

verksamheten inte innebär påtagliga negativa följder för motsvarande kommunal 

verksamhet och avgifterna inte är oskäligt höga. Samtidigt blir kommunerna 

skyldiga att i sin egen verksamhet ta emot barn från andra kommuner, om det fi nns 

särskilda skäl med hänsyn till barnets förhållanden. Den mottagande kommunen har 

rätt till ersättning från barnets hemkommun (prop. 2008/09:115). 

Tydligare regler för bidrag till fristående skolor och enskilt bedrivna 

förskolor, fritidshem och förskoleklasser 

Nya och tydligare regler införs om kommunernas bidrag till fristående skolor och 

enskilt bedrivna förskolor, fritidshem och förskoleklasser. Principen om att bidrag till 

fristående skolor och annan sådan enskilt bedriven verksamhet ska bestämmas på 

samma grunder som resursfördelningen till motsvarande kommunala verksamheter 

fastslås och förtydligas. 

Huvudmännen för sådan enskilt bedriven verksamhet föreslås vidare få möjlighet att 

överklaga en kommuns beslut om bidragets storlek hos allmän förvaltningsdomstol. 

De nya bestämmelserna träder i kraft den 1 juli 2009 och tillämpas första gången på 
bidrag för kalenderåret 2010 (prop. 2008/09:171, bet. 2008/09:UbU13).
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Lag (2007:1157) om yrkesförarkompetens 

I lagen (2007:1157) om yrkesförarkompetens och förordningen (2007:1470) om 
yrkes förarkompetens genomförs Europaparlamentet och rådets direktiv 2003/59/ 

EG av den 15 juli 2003 om yrkesförarkompetens. Författningarna ska tillämpas vid 

tunga godstransporter och persontransporter med buss som sker på väg i Sverige 

och som utgör förvärvsmässig trafik. 

Författningarna behandlar bl.a. de kompetenskrav som en förare måste inneha för 

att få utföra nämnda transporter samt strukturen för att erhålla yrkeskompetensen 

(prop.2007/08:10, bet. 2007/08:TU3, rskr. 2007/08:38). Lagen har trätt i kraft den 1 

januari 2008 och förordningen har trätt i kraft den 15 januari 2008. Sedan den 10 

september 2008 har författningarna tillämpats på förare som utför 

persontransporter. 

Författningarna ska börja att tillämpas från och med den 10 september 2009 på 

förare som utför godstransporter. 
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